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Saksprotokoll 

 
 
Arkivsak-dok. 23/03175 
Saksbehandler Gunn Hege Kjørsvik 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Formannskap 2023-2027 07.11.2023 16/23 
2 Formannskap 2023-2027 21.11.2023 19/23 
3 Formannskap 2023-2027 28.11.2023 27/23 
4 Kommunestyret 2023 - 2027 14.12.2023  
 
 
 
Økonomiplan 2024 - 2027/Årsbudsjett 2024 
 
 
Formannskap 2023-2027 har behandlet saken i møte 28.11.2023 sak 27/23 
 
Møtebehandling 
Høyre - Even Hendseth fremmet følgende endringsforslag: 
Under punkt 2b om eiendomsskatt: 
Satsen settes til 2,5 promille 
 

Høyre - Even Hendseth fremmet mindretallsgruppas budsjettforslag: 
Budsjettforslag samme som flertallsgruppa, men uten tiltak i investeringsbudsjettet om "Økt grad av 
egenregi" 
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Arbeiderpartiet - Marit Liabø Sandvik fremmet flertallsgruppas budsjettforslag: 
 

 
 
Votering 
Det ble først votert over kommunedirektørens innstilling. 
Enstemmig tilrådd. 

Omforent forslag
Endringsoversikt

Tall i tusen kroner

Drift
Tjenesteområde/gruppering Tiltak 2024 2025 2026 2027 Endringsbeskrivelse
Kommunedirektør, stab og økonomi Redusert bevilgning kommunedirektør -500 -1 000 -1 500 -1 500
Oppvekst Redusert avsetning private barnehager -1 500 -1 500 -1 500 -1 500

Oppvekst
KULTUR - FRIVILLIGSENTRAL - Drift av 
ombruksbuer 100 80 80 80

Sum generelle driftsinntekter Rammetilskudd -2 000 -4 000 -4 000 -4 000
Sum generelle driftsinntekter Inntekts- og formuesskatt -2 000 -4 000 -4 000 -4 000
Sum generelle driftsinntekter Eiendomsskatt 6 350 15 644 15 644 15 644 Videreføre samme promillesats 
Sum generelle driftsinntekter Andre generelle driftsinntekter -2 500 -8 000 -8 000 -8 000 Bosetting
Netto finansutgifter Renteutgifter 0 -147 -240 -330
Netto finansutgifter Avdrag på lån 0 -100 -167 -233
Sum disponeringer eller dekning av 
netto driftsresultat

Avsetninger til disposisjonsfond -2 050 -3 023 -3 683 -3 839

Sum endring drift 0 0 0 0

Oppsummering av budsjettforslaget 

Investeringer
Tjenesteområde/gruppering Investering 2024 2025 2026 2027 Endringsbeskrivelse
Infrastruktur - Økt grad av egenregi 
innenfor område bygg og anlegg 3000 2000 2000 1000
Bruk av lån -3000 -2000 -2000 -1000

Sum endring investering 0 0 0 0

Oppsummering av budsjettforslaget 
(investering)

Verbalforslag
Verbalforslag Beskrivelse

Omforent forslag
Endringsoversikt

Tall i tusen kroner

Drift
Tjenesteområde/gruppering Tiltak 2024 2025 2026 2027 Endringsbeskrivelse
Kommunedirektør, stab og økonomi Redusert bevilgning kommunedirektør -500 -1 000 -1 500 -1 500
Oppvekst Redusert avsetning private barnehager -1 500 -1 500 -1 500 -1 500

Oppvekst
KULTUR - FRIVILLIGSENTRAL - Drift av 
ombruksbuer 100 80 80 80

Teknisk Gevinst av egenregi -300 -400 -500 -500 På grunn av innkjøp av maskiner ifb 
med økt egenregi på teknisk, 
legges det inn en 
effektiviseringsgevinst.

Sum generelle driftsinntekter Rammetilskudd -2 000 -4 000 -4 000 -4 000
Sum generelle driftsinntekter Inntekts- og formuesskatt -2 000 -4 000 -4 000 -4 000
Sum generelle driftsinntekter Eiendomsskatt 6 350 15 644 15 644 15 644 Videreføre samme promillesats 
Sum generelle driftsinntekter Andre generelle driftsinntekter -2 500 -8 000 -8 000 -8 000 Bosetting
Sum disponeringer eller dekning av 
netto driftsresultat

Avsetninger til disposisjonsfond -2 350 -3 176 -3 776 -3 776

Sum endring drift 0 0 0 0

Oppsummering av budsjettforslaget 

Investeringer
Tjenesteområde/gruppering Investering 2024 2025 2026 2027 Endringsbeskrivelse
Sum endring investering 0 0 0 0

Oppsummering av budsjettforslaget 
(investering)

Verbalforslag
Verbalforslag Beskrivelse
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Deretter ble det votert over endringsforslaget til Even Hendseth. 
Enstemmig tilrådd. 
 
Til slutt ble mindretallsgruppas budsjettforslag satt opp mot flertallsgruppas budsjettforslag. 
Flertallsgruppas forslag tilrådd med 4 mot 3 stemmer.  
 
For budsjettforslaget til mindretallsgruppa stemte 3:  
Knut Johan Singstad (KRF), Oddny Løwe (FRP), Even Hendseth (H) 
For budsjettforslaget til flertallsgruppa stemte 4:  
Bernt Olaf Aune (AP), Marit Liabø Sandvik (AP), Oddlaug Børseth Brekken (AP), Ola Rognskog (SP) 
 
Formannskapets innstilling  
A. Foreliggende drifts- og investeringsbudsjett for årsbudsjett 2024 og planperioden 2024 - 2026 

vedtas slik det foreligger fra kommunedirektøren. 

B. For budsjettåret 2024 gjøres følgende vedtak i tillegg til punkt A: 

1. Ved utskriving av skatt på inntekt og formue legges til grunn de maksimale satsene som 
stortinget vedtar. 

2. Kommunestyret vedtar å ta opp lån til investeringer i 2023 i samsvar med bevilgningsoversikt 
investeringer begrenset oppad til kr. 203 237 487,- 

3. Kommunedirektøren får fullmakt til å foreta låneopptak og godkjenne lånevilkår innenfor 
rammen av kommunens reglement for finansforvaltning. Videre får kommunedirektøren 
fullmakt til å foreta refinansiering av eksisterende lån innenfor rammen av finansreglementet, 
samt foreta avdragsutsettelse, avdragforlengelse og avdragsfrihet for tilpasning til 
minimumsavdraget. 

4. Kommunestyret vedtar å ta opp startlån i Husbanken til videre utlån med 21 millioner kroner. 
Husbankens lånebetingelser benyttes. 

5. Kommunedirektøren får fullmakt til å foreta nødvendige budsjettendringer som følge av 
endringer i KOSTRA-veilederen for 2024. 

6. Kommunedirektøren får fullmakt til å fordele resultatet av lønnsoppgjøret 2024 til sektorene. 
Lønnspott er avsatt under “Finans - bevilgningsoversikt § 5-4, 2. ledd” og utgjør kr. 13 040 000,- 
inkl. pensjon og arbeidsgiveravgift. 

7. Kommunedirektøren får fullmakt til å sammenslå enheter budsjettmessig, der dette følger av 
organisatoriske endringer foretatt administrativt. Samlet budsjettramme for de sammenslåtte 
enheter må for den sammenslåtte enhet tilsvare samme ramme. 

8. Kommunale avgifter faktureres 6 ganger i året sammen med eiendomsskatt. Jfr. pkt. C.3. 

9. Betalingssatser for kommunale tjenester i 2024 vedtas slik det foreligger under gebyrer. 
Selvkostgrad for selvkostområdene TLM fastsettes for 2024 som følger: 

Selvkostområde Endring/forklaring 

Reguleringsplan Selvkostgrad på området er beregnet å være 100 % 

Bygge- og delesaksbehandling Selvkostgrad på området er beregnet å være 100 % 

eierseksjonering Selvkostgrad på området er beregnet å være 100 % 

Jord- og konsesjonslovbehandling Priser fastsettes fra statlig hold 
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Selvkostområde Endring/forklaring 

Utslipp og kontroll Selvkostgrad på området er beregnet å være 100 % 

Vann Selvkostgrad på området er beregnet å være 100 % 

Avløp Selvkostgrad på området er beregnet å være 100 % 

Slam og renovasjon Gebyr for slam og renovasjon foreslås fra ReMidt IKS, 
men vedtas av Heim kommunestyre 

Feiing og tilsyn Selvkostgrad på området er beregnet å være 100 % 
 

 

C. For budsjettåret 2024 gjelder følgende eiendomsskattevedtak: 

Kommunestyret fastsetter hvert år i forbindelse med budsjettbehandlingen hvorvidt og etter hvilke 
regler eiendomsskatt skal skrives ut i kommunen for kommende skatteår, jfr. Lov om eiendomsskatt 
til kommunene (eiendomsskatteloven) § 10. 

1. Hjemmel for utskriving av eiendomsskatt: 

a) I medhold av eiendomsskatteloven § 3 skrives det ut eiendomsskatt etter alternativ a) 
Faste eigedomar i heile kommunen. 

b) Det skrives ut skatt på det særskilte skattegrunnlaget redusert med seks syvendedeler i 
2024 (overgangsregel til eiendomsskatteloven §§ 3 og 4, første ledd, første pkt.) 

2. Skattesatser: 

a) I samsvar med eiendomsskatteloven § 11, fastsettes satsen for næringseiendommer og 
det særskilte skattegrunnlaget. Satsen settes til 7 promille. 

b) I samsvar med Eiendomsskatteloven § 12,b fastsettes satsen for ubebygde tomter, 
bolig- og fritidseiendom. Satsen settes til 2,5 promille. 

3. Terminer for betaling av eiendomsskatt, jfr. Eiendomsskatteloven §25: 

a) Skatten betales i 6 terminer. Kommunedirekøtren har fullmakt til å fastsette/endre 
termindatoer. 

4. Det legges fram oversikt over eiendommer som er fritatt for eiendomsskatt etter § 5 på 
utskrivningstidspunktet. 

5. Kategorier av eiendommer som nevnt i eiendomsskatteloven § 7 kan helt eller delvis fritas for 
eiendomsskatt, på generelt grunnlag og/eller etter søknad: 

a) kommunestyret fritar eiendommer eid av stiftelser eller institusjoner med formål som 
er til nytte for kommunen, fylket eller staten, jfr. Eiendomsskatteloven § 7 a 

b) Fredede bygg fritas, jfr. Eiendomsskatteloven § 7 b 

c) Nyoppførte boligeiendommer fritas i 3 år, eller til kommunestyret endrer elle opphever 
fritaket, jfr. Eiendomsskatteloven § 7 c 

6. Oversikt over eiendommer som er gitt fritak etter § 7 legges fram på utskrivningstidspunktet. 
Formannskapet gis fullmakt til å vurdere fritak i enkeltsaker. 
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